
 

 

 

Администрация Окуловского муниципального района  
 

Комитет образования  
 

П Р И К А З 
от 24.12.2024                                                                                                    № 441 

г.Окуловка 
 

 
Об утверждении Перечня образовательных организаций, в 

которых допускается индивидуальный отбор в класс (классы) 
профильного обучения обучающихся по образовательным программам 

среднего общего образования на территории Окуловского 
муниципального района в 2025 году 

 

В соответствии с постановлением Правительства Новгородской 

области от 15.01.2024 № 12 «О внесении изменения в Порядок организации 

индивидуального отбора обучающихся при приеме либо переводе в 

государственные и муниципальные образовательные организации, 

расположенные на территории Новгородской области, для получения 

основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением 

отдельных учебных предметов или для профильного обучения»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Перечень образовательных организаций, в которых 

допускается индивидуальный отбор в класс (классы) профильного обучения 

обучающихся по образовательным программам среднего общего образования 

на территории Окуловского муниципального района в 2025 году и сроки 

проведения индивидуального отбора. 

2. Разместить Перечень образовательных организаций, в которых 

допускается индивидуальный отбор в класс (классы) профильного обучения 

обучающихся по образовательным программам среднего общего образования 

на территории Окуловского муниципального района в 2025 году на 

официальном сайте комитета образования Окуловского муниципального 

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не 

позднее 1 января 2025 года. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций:  



 

 

3.1. Актуализировать локальный нормативный акт, 

регламентирующий индивидуальный отбор обучающихся в класс (классы) 

профильного обучения обучающихся по образовательным программам 

среднего общего образования до 25 декабря 2024 года. 

3.2. Организовать информирование обучающихся, родителей 

(законных представителей) о сроках, времени, месте подачи заявлений и 

порядке организации индивидуального отбора обучающихся через 

официальный сайт в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», ученические и родительские собрания, информационные стенды 

не позднее 1 января 2025 года. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Евдокимову Н.С., 

заместителя председателя комитета образования Администрации 

Окуловского муниципального района. 

 
 

И.о. председателя комитета                                                   Т.П. Афанасьева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

УТВЕРЖДЕН  

приказом комитета образования  

Администрации Окуловского  

муниципального района  

от 24.12.2024 № 441  

 

 

Перечень образовательных организаций,  

в которых допускается индивидуальный отбор в класс (классы) профильного 

обучения обучающихся  

по образовательным программам среднего общего образования  

на территории Окуловского муниципального района в 2025 году 

 
Наименование ОО Сроки  

МАОУ СШ  № 1 г. Окуловка 24-25 июня 26-27 августа 

МАОУ СШ №2 г.Окуловка 25-26 июня 26-27 августа 

МАОУ СШ № 3 г. Окуловка 25-26 июня 26-27 августа 

МАОУ СШ  п. Кулотино 25-26 июня 20-21 августа 

МАОУ СШ п.Угловка 24-25 июня 26-27 августа 

МАОУ СШ п. Боровёнка 25-26 июня 20-21 августа 

МАОУ СШ п. Котово 25-26 июня 20-21 августа 

 

_______________________ 

 


